РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

от 06 ноября 2015 г.                                                                                   №  142
с. Услон

О внесении изменений в Постановление от 01.11.2013 г. № 91
«Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых
органами местного самоуправления Услонского
муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления населению  Услонского муниципального образования органами местного самоуправления муниципальных услуг, администрация Услонского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Заменить:
- пункт 2 таблицы приложения № 1 к Постановлению администрации Услонского МО от 01.11.2013 года № 91 на «Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения утверждено Постановлением администрации Услонского муниципального образования от 29.09.2015 г. № 128»;
- пункт 7 таблицы приложения № 1 к Постановлению администрации Услонского МО от 01.11.2013 года № 91 на «Присвоение, изменение и аннулирование  адресов» утверждено Постановлением администрации Услонского муниципального образования от 06.11.2015 г. № 141».
2.      Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте Услонского муниципального образования www.uslon-adm.ru;
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Услонского муниципального образования                                              Т.П. Ремнева

Приложение №1
к Постановлению администрации
Услонского МО
от 01.11.2013 года № 91
с изменениями от 06.11.2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
(реестр) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Услонского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий данную услугу

	1
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) администрацией Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.03.2013 г.  № 22

	2
	Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 29.09.2015 г.  № 128

	3
	О признании граждан малоимущими, в целях принятия их на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 82

	4
	Заключение договоров социального найма
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 83

	5
	Выдача юридическим и физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг администрации Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 85

	6
	Выдача архивных справок, копий финансово-лицевых счетов, правовых актовадминистрации Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 86

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование  адресов
	Постановление администрации Услонского муниципального образования
от 06.11.2015 г. № 141

	8
	Оформление справок с места жительства умершего администрации Услонского  муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 90

	9
	Совершение нотариальных действий главой администрацииУслонского муниципального образованияи специально уполномоченным должностнымлицом администрации Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 89

	10
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории  Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 11.06.2014 г.  № 40

	11
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 30.04.2015 г.  № 22

	12
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 05.05.2015 г.  № 24

	13
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 05.05.2015 г.  № 25

	14
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 05.05.2015 г.  № 26

	15
	Предоставление из земель, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель, находящихся в муниципальной собственности Услонского муниципального образования, земельных участков гражданам, КФХ, ИП и юридическим лицам
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 09.06.2015 г.  № 39

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 16.06.2015 г.  № 46

	17
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 07.07.2015 г.  № 59

	18
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 07.07.2015 г.  № 60